qđ legif in Amos signū terribile. vbi dī q̄ ſol occidit in meridie. q̄ eſt hora q̄ deberet eſſe ſerenior clarior. et feruentior. **O**ccidit aut̄ prelat⁹ qđ rupliciter. **P**rimo q̄n in ipo veritas vīte iuſtice et doctrine corrūpitur. **H**ec ſo occidit q̄n deficit in eo veritas bo mitaris ſciēt et discipline. **T**ertio occidit q̄n qui poſit⁹ eſt gl̄is in exemplū cōuerit in ſcandalū et offendiculum. quo p̄iudicio apud deū nullū mai⁹ eſt. vt dicit̄ Greg. in oīnelia. Nullū inq̄r p̄iudicium maius tol erat deus q̄ ſacerdotib⁹ dū eos q̄ ſa ad ali orū correccione poſuit de ſe dare exempla p̄auitatis cernit. **Q**uarto occidit platus q̄n eclipsante ipo p negligētiā in ſubdit⁹. fides nō ferut ſed teper. caritas non fer uet ſed torpet. op⁹ nō lucet ſed feret. **H**en heu iſta eclipsis et obscuritas noſtris tem porib⁹ inualeat. **A**ubes enī ambitionis vanitatis auaricie et negligētiā obscurant nobis hūc ſolez prelatoroz ut implear̄ illud. qđ p̄missum eſt a deo Zech. xxi. **G**olez nube tegam. **F**ragilitas nūbis vanitas ē ambitionis. **E**xponit Hilbert⁹ in quadri partito ſuo. **E**t certe qđ expectam⁹ aliud niſi diem iudicij iminere. dc. p̄inquo. q̄m imminēt ſol cōuerteret in teneb̄as. **C**it dicit̄ tur Joel. iii. **Q**n̄ videmus tot mala in ſta tu ſpirituali z in hoc myſtico ſole q̄ lumen ſuū pdit et eclipsat q̄ ſi ſtinue. **R**efrat igit̄ ut vicinū aduentū tpi ſuſpicemur. **N**az ut dicit̄ Gloſa ſup. Jobeze. **L**ū omia fuerit obtenebrata. qđ vtiq̄ fieri p obtenebratio nem ſpirituali p̄iualiter tuc dñs quafi leo de ſyon. terribili voce clamabit contra reprobos. ut terraruz fundamēta q̄tiant. **H**ec glo. Iteſ ſicut illa obscuratio in ſole materiali maxime generat p interpoſitōe z lune inter nos et ſole. ſic obscuritas ſtatus ſpūalis fit p maximā interpoſitionē et pali um inter nos et deū. ſicut ait Liconensis ſermone. lxx. in medio. **C** - **H**ec ſol myſticos dicit ſtatus religiōis. pter aspe ctū clariorē. Religiosus enī q̄libet ad hoc poſitus eſt ut lucent in candelabro religio niſ ſue. **T**ertio in candelabro vniuersaliſ ecclēſie. debet enī h̄everbūm veritatis in opatiōe. et ſignū honestat̄ in cōuerſatiōe. **D**e tali dicit̄ illud Ecci. i. **Q**uasi ſol refu gens ſic ille refuſit in templo dei. **H**ed tūc iſte ſol eclipsatur q̄n p ſcandalū vīte ca lis religiosi ecclēſia denigrat. **P**ericulum

est religioso si apud se in conscientia labitur.
Hanc autem periculum si peccat in claustrum.
Sed maximus si operibus malorum fideles scandalizatur in publico. Et certe si volumus appetere oculos tuos esse ita ceci sicut sumus. videtur debimus istum solem maxime his temporibus eclipsari. Ita ut dicatur de eo illud Apocalypsa. vi. Sol faciens est sicut facetus clypeus. quod sit enim religiosi qui deberent ut clypeis et accingi facias. ut tunc deliciosis indumentis. Et sic clypeus virtutis in bissimum. Vnde facetus est clypeatus saccus. quod sit enim per hypocrisim exteriorum que apparet in sacco. malis operibus deformatus interius conscientiam propria. Sed omnes duo soles interduum apparent in celo. sed unus est quod quod nubes simili ma soli et non est sol. Et vocatur pluvia. et est signum futuri inundationis. Ita spiritualiter multi religiosi apparuerunt sancti. tam in maximi nequaestimatis cappas in plateis. et multa mala faciunt in angulis. Duo rurum multiplicatio in mundo est signum futuri subversionis. Unde. ii. Paralip. xxviii. legitur quod mortuus est achab rex israeli mortuus habitu occidente sole. Duratur habitus et sol occidit cum religiosus terrenis adhuc fideles scandalizat. Sed de his sufficiat dixisse pauca. Non enim sunt de foro nostro. Et portio regenda sunt vereda quod reuelanda. iuxta illud poetae. Postular in facie munda colore tegi. Tertio sol mysticus dicitur via cuiuslibet clericus propter gradum celiorum. Hic enim sol materialis alii corporibus est sicut alter et status eminentior. sic clericus quilibet sorte sue vocatiois et electionis alii de femininere. Unde in lege clericus figurantur per nazareos qui interpretatur scribendi. vinci vel floridi. Debet enim clericus esse scitus in conscientia. modestus pudicia. vincit sapientia et floridus innocencia. Tales cum huiusmodi fuerint erunt sicut sol oriens in altissimis dei Eccl. xxvi. Clericus vero dicit Dico. dicitur in sorte domini vocatus. eo quod enim Isido. clerros grecos sors latine ut dicitur dist. Clericos ad significandum quod ipsi sunt specialius deo ascripti. et in sorte sua vocati. Unde ipsi habent deum magis diligere quam alii. Et causa est quia clarius habent cognoscere de pluribus agere. plura beneficia recognoscere. Sed prochdolor iste sol obscurat. Sicut dicitur in Apocalypsa. Sol et aer obscurati sunt de summo puto. Sol clericus.

Et populus. Puteus cupiscentia. Fumus nequicia. Sicut enim aer illuminatur a sole sic plus a clero. Sed quod de puteo conscientie corrupte clericorum et malitia vite pcedit fumus scandali et infamie in subditos tuos sol et aer. i. uterque status denigratur. Clerus namque per propriam nequiciam. Et plus per nequiciam cleri deformatur. Sicut cecus cecus ducens ambo in fouca cadit. D
Dixi secundo Per quibus promis- sis describit de fectus status secularium recrorum. cum dicatur. Erunt signa in luna. Bene autem status secularium coparantur lune. propter continuas mutationes. Luna enim nunquam est in eodem statu. Hoc quoniam est vacua superioris et plena inferius. Nunquam est plena tota. Et quoniam nulla. Ita seculares domini et palaces possessores. vacui sunt superiorius quartus ad celestia bona. sed pleni sunt inferius quartus ad bona propria. Unum in rationibus est puerus ordo. eo quod in eis dominus exsultat et ancilla saturata. quoniam est vacua. caro autem replera. Secundo luna quoniam est plena. sed postea fit tuta vacua. Hic divites et potentes haec mundi. quanto temporalibus sunt magnis pleni. tanto fructibus vacui. Luna etiam est quoniam quasi nulla. et hoc est quoniam mutatur terre. Hic divites seculi quoniam mutatur terre in morte. nihil erunt. iuxta illud psalmi. Dormierunt somnum suum. et nihil inuenierunt omnes viri divinitarum in manib[us] suis. Et. i. Thymo. vi. Nihil intulimus in hunc mundum et nihil inde recipiemus. Eccl. v. Hic egreditus est nudus de vetero matris sue. sic renueretur. et nihil auferet secundum de labore suo. Sunt autem plura signa in hac luna nunciantia futurum. per quinque aduentum Christi. Primum signum in luna est. Hic cornua novae lunc fuerint obsecata nube. et reliqui corpus lucidus. signum est tempestatis. immo si tunc apparatur vnu cornu maculosum. et macula magna et nigra duret a prima die apparitionis usque ad quintam. significat tempestatem et aeris turbationem in futura estate. Hic moratur si domini seculares et temporales. quod velut in mutantur. Eccl. xxvij. in prelacione ipsorum seculari habuerunt corpora platiotis nebulae nebulae avaricie et terrene cupiditatis signum est turbationis in populo. Nam et avaricia talium procedunt oppressiones subditorum per adiumentos nouorum institutionum. iurum et legum. Quoniam ergo videbimus multiplicari

Dominica secunda aduentus

dños temporales. aut eoz p̄fides et officiales. procuratores et capitaneos. indices et alios rectores regnoꝝ. ducatuꝝ. terrarū. ciuitatū. villaꝝ. et sic d̄ alijs. auaros. raptoreſ calumiaſ et inuictoꝝ cari iniuictaꝝ. exqſi tores culparū. opressoꝝ innocentū. tūc intelligere poterimus q̄r dies dñi appropiquar. eo q̄ in luna ſignū preceſet eum aduentū. O quantuꝝ d̄ eberēt. puidere regeſ et princeps de bonis officialibꝝ. iudicibꝝ et recoribꝝ populi ſui. Nā quid eſt da re plationē in p̄lo homini ſtulto aut auaro. niſi gladiuꝝ furioſo. ait Geneca. Impossibile eſt enī ut alioſ vtiliter regat queꝝ p̄prioſ error ſuberrit. inquit Poliſcrat⁹ li. v. ca. vii. Proinde moysiōr vt. puidet ſibi viroſ ſimenter deū et odiēt ḡariciā. Credembi q̄ roe mala in ſubditis que co muniter ridein⁹ nō or̄iunt ita ſepe aliūde q̄ de peccatiſ principū aut officialū ipoꝝ. Lege historiā numeror. et videbiſ q̄ propter peccatiſ zambrī q̄ fuit vnuſ ex p̄ncipi bus iſrael. in totū p̄līm ira deꝝ deſtitut nec eſſauit donec p̄phineſe vindicauit p̄cīm in zambrī. et eū pugione pforauit. Inde ſimo ad moysen a dño egressus eſt y tollat cunctos p̄ncipeſ et ſuſpendat eos in partiblo cōtra ſolē. Qd̄ tracraſ Poliſcrat⁹ li. v. c. x dicit q̄ rapi p̄ncipeſ ideo recipiunt̄ eo q̄ negligentiā p̄ſidentiū ſepiſſime puenit et eſſelus ſubditoz. Et certe iſtud viciuſ ſc̄i auaricie. hodie matine ecliptat hālunā. Un̄ Apoca. v. dr̄ q̄ luna facia eſt ſicut ſanguis. Qd̄ de ſanguine peccati intelligendū eſt. et matine rapine et auaricie rapacitat̄ et crudelitat̄ iuxta illud Iſa. i. Pan⁹ v̄re plene ſunt ſanguie. Et Dñe h̄. dr̄. In aliis tuis inueni eſt ſanguis. Quod tūc fit q̄n poteret h̄. ſecili alas ſue potentie ſuperbie et pompe dilatat̄ rubricati purpuraſcarlero aut exaemto. in reſtib⁹ colorati incedunt de labore et ſanguine et ſudore pauperū. Norāter aut̄ dicit. In aliis tuis q̄li cōparādo eos portius aut p̄darie ut falconi et nō homini. Tales enī ſunt falcones diaboli. q̄ porranſ ſup pugnū diaboli. q̄ pliſtūunt in eoz officiis inuileſ. Un̄ locuſ ſtatus et gradus q̄ h̄. eſt p̄ manū diaboli. ut dicit Robert⁹ holgoſ ſup libruꝝ Hap. ca. v. Laueant tñ ſibi tales q̄ in dupliſ pericuſ ſunt. Habet enī oculos coopertos quodā velamine ne circa ſe conſideret. Et

habent pedes laq̄atos q̄dā in ligamūne ne a dño ſuo anolent niſi q̄n placet dño p ſo lacio ſuo et luco. Ira eſt de iſtis ſecularibꝝ potentibꝝ q̄ exceſcat ſunt ad om̄e illud q̄ ad verā et p̄petuā felicitatē p̄tinet. q̄ nō habetur in vita iſta. iij. Lox. iij. Deus h̄. ſe culi exceſcauit mēres infidelū. Qui tñ pla cer diabolo. deponit eis om̄e cecitare. ut iſta mūdalia venenū. ut videat predā ſuā. Quo facto iterū redire ad manū diaboli. q̄ cuiuſ iuſſioni p̄ oia obtemperant. Sed q̄d ḵingit tali falconi. certe et ſi eſt in reue rentia dñi q̄ dum viuit i alto locat. ſed cu moriſtur turpiter eūc̄iſ canibꝝ ad deuorā dū. Hic tales poteret post mortē eſcirent ad inferos. Haruth. iij. Ubi ſunt p̄ncipeſ gentiū q̄n in nauibꝝ celi iudicūt. Sequit. Ex terminari ſunt et ad inferos deſcederūt. et alij in locū eoz exurrexerūt. Nota q̄ tales ſunt deteriores falconibꝝ q̄ nō predant ni ſi cuſ eſlūt. ſed iſti om̄i tempe. Un̄ Aug. li. ij. de verbis dñi ſermone. iij. Nihil nobis ſcum tollim⁹ et tñ rapimus. q̄ ſu aliquid tol remus. nōne viuioſ hoīc yorarem⁹. Due eſt audiāras p̄cupiſcentie. cu ip̄e belue h̄. modū. Tunc rapiunt cu cliriunt. parcūt ve ſe piede cu ſenſerint ſatietaſ. Inexpledi lis eſt ſola auaricia diuinit̄ ſemp rapiunt et nunq̄ ſatiāt. nec deū timent. nec hominē verent. Hec ille. Hic autē auctor ſpere dicit q̄ luna nō eclipsat niſi p̄ interpoſitio nē vmbre terre inter ip̄am et aspectū nřm. Umbra terre ſunt iſta tempalia. Hap. v. Transierūt oia velut vmbra. que quanto plus interponunt inter oculū cordis in ſecularibꝝ tanto plus ecliptan̄ in oſcientia. Iuxta illud. Peccata vefra diuſerūt in evoſ et deum reſtrum re. C

Diri tertio q̄ in verbis premis ſis deſignatur de fecutus ſtatus inſimi omniuſ in diſſerenter ſubditoz. cu dicit. Et ſtellis. Hic ut enī ſoli cōparant ſplati ſpinales p̄ter morū et emploꝝ reſplendentia. Et lune dñi t̄paleſ p̄ter eorū in ſubditos inſtantia. Ira ſtellis cōparant ſubdit̄ et om̄es fideles chriſti p̄ter ip̄oz vteſt ſuſtientia. Hic ut enī ſtelle de nocte lucent. ita inferiores in no ce ignorātie ſu ſuas viſiſtudines ſtar̄ et conditiones illuminat mundū. et lucent in ecclie chriſti p̄ fidei et operationis bo ne meriti. iuxta illud. Eci. xliii. Species

celi gloria stellarum mundi illuminas. Sed siderantur aut in stellis quatuor. que debent esse in quolibet christi fidele sive de ci vera stella. que sunt actus naturalis. effe ctus accidentalis. motus circularis. et cur sus regularis. Lucent enim stelle naturaliter. illuminant accidentaliter. mouent orbiculariter. currunt indeclinabiliter et regulariter. Hic fideles debet lucere in seipsis per puritatem conscientie. Illuminare alios exemplo bone vite et claritate fame. Domini ueri orbiculariter. et faciliter per promptitatem obediencie. et hoc quantum ad suos superiores. Turrere regulariter quo ad deum per ordinem intentionis recte. De primo Apocalypsi. xxx. Ego sum radix dauid. stella splendida et matutina. Splendida et non sit coquicentia in affectu. lascivia in asperitu. immundicia in tacitu. luxuria in actu. Ecce actus naturalis stelle. Isti enim sunt actus naturalis innocentie cuiuslibet hominis. De secundo sex de effectu accidentali dicit Bartholomaeus. Strella antecepit debat eos. si magos. donec veniens starer supra domum ubierat puer. Strella finibus nibil aliud est nisi lux sui orbis diffundens circu quoque radios sue claritatis. Quia fideles qui debent diffundere lucem sui nominis et fame ad adducendum exemplo suo alios ad christum. iuxta illud. Sic luceat lux vestra ut videat opera vestra bona et glorifacent parre vestrum qui in celis est. Et apostolus dicit quod nobis necessaria est vita nostra. proximis vero fama nostra. De tertio sex de motu circulari dicitur Baruth. iii. Stelle dederunt lucem in custodiam suis. vocate sunt. et dixerunt. assumus. Quod sit quodammodo quisque fidelis reddit se promptius et obedienter ad preceptum sui superioris. iuxta illud post. In auditu auris obedivit mihi. Unde Bernardus. Verus obediens non procrastinat. non proterbit. sed parat aures ad dictum. oculos visum. pedes gressum. et sic de aliis. De quarto sex cursu regulari dicitur Iudicium. v. Stelle manentes in ordine suo et cursu suo contra zizaram pugnauerunt. et contra diabolum. qui interparatur exclusio gaudii. quia nescit nos excludere de gaudio. Non inclusus fieri non potest nisi per regularem cursum. et per rectam intentionem ad deum. Non sicut hypocrite qui faciunt omnia ut videantur ab hominibus. Mathew. v. Sed prochdolor

hodie iam incipiunt fieri signa etiás in stellis. eo quod stelle. i. fideles quidam quodammodo retrahunt splendorē suū. quidam obtenebrantur. et quidam cadunt. Retrahit splendorē illi qui multa bona possent facere elemosynis et alijs subsidij pauperibus et defecrūt. sed ex avaricia et tenacitate retrahunt manū. Unde de ipsis dicitur. Treble retrahunt splendorē suū. Obtenebrantur illi qui cū multa bona fecerunt comitutū unū mortale peccatum. quod tamen splendorē virtutē obfuscatur. De quo Job. xxv. Stellarē non sunt mūde in conspectu eius. Cadunt illi qui post perpetracionē culpe desperante deueniunt. Unde Apocalypsi. viii. Strella magna scilicet per superbia. cui nomen absinthius. cadens quod facula cecidit in aquas. Nos igitur videntes hec signa timemus domini vicinū aduentū. et eū sollicite expectemus ut tandem eum veniente iudicem securi vivere et regnari in secula seclorum. Amen.

Dominica secunda in aduentu. III.

Sermo. VI.

Equate capita ue

stra quoniam appropinqabit redēptio vestra. Luce. xxi. Hic dicit Augustinus. pater doctissimus super Job. hoc quod nos letificat in omnibus laboribus et perculis vite huius est amor noster in deum et pium studium et terra spes et fervor. Multum dicit Augustinus. quod inter pressuras et tribulaciones nostras homo per caritatem et spem refrigeratur et quodammodo eleuatur a depressione tristitia. Et quod in secundo aduentu dominii nostri ad iudicium erit granis tribulatio quod non fuit ab initio et quo genites esse ceperunt. ut dicit Bartholomaeus. et Danielis. ideo matime opus est tunc firma spe et perfecta caritate in deum. Spes enim est quod sola in eternitate animū erigit. et idcirco nulla mala quod tolerat sentit. inquit Gregorius. li. vi. moral. Ut igitur homines non deiciant per desperationem sed portentur ergo ad deum per spem. informans saluatorem quod facturi sint sui fideles tempore homini tribulatiōis horribilium eos ad erectionem animū dicunt. Lenate capita vestra. In quibz verbis tria tanguntur. Primo namque horat saluator fideles suos hoc sacro tempore ad metis erectionem. cū dicit. Equate capita vestra. Secundo an-